
Evento VII EXPOSIÇÃO DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE SANTA MARIA MADALENA 
 

Período DE 07 A 10 DE JUNHO DE 2007 
 

Número de animais 120 Número de expositores 32 
 

Árbitro de Morfologia MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETO 
Árbitro de Andamento BRUNO FILLIPE DE SOUZA LIMA E SILVA 

RESULTADOS 
Campeonato Potra Mirim   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 01 PALOMA DO LEITE DO Z.M. 182154 1 2 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

Reservada 02 ATHINA DA SANTA HELENA 178792 4 1 NELSON JORGE DELGADO ABDO 

1° Prêmio 04 PARIS MEAÍPE 181912 2 3 UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 

2° Prêmio 05 FADA DA FLANDRIA 181468 3 4 KOENRAAD JORES CLOTILDIS V.TWEMBEKE 

3° Prêmio 03 GAIA DA RELÍQUIA 179404 5 5 MARCELLINO TOSTES PICANÇO 

 

Campeonato Potra Jovem   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 11 PANTERA MEAÍPE 179789 1 1 UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 

Reservada 08 IMA LUEKIM 177094-2 3 2 FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS 

1° Prêmio 09 ZAMORA DA BRUNELA 177507 2 3 DAVID LACERDA FAFA 

2° Prêmio 07 ZAFIRA DA BRUNELA 177510 4 5 DAVID LACERDA FAFA 

3° Prêmio 10 QUILHA DO COQUEIRO VERDE 177147 6 4 JADIHEL CERQUEIRA MOTTA 

4° Prêmio 06 DUNA IGV 179898 5 6 GUSTAVO GONCALVES ROMERO 

 

Campeonato Potra   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 17 ODISSÉIA MEAÍPE 170542 1 1 UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 

Reservada 15 ZENHA DA SANTA HELENA 172096 2 2 HUGO CASTELO BRANCO 

1° Prêmio 14 ESMERALDA DO RIACHO FUNDO 170903 4 3 PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT 

2° Prêmio 16 OLÍVIA DO YURI 173887 3 4 NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR 

3° Prêmio 13 SARITA DALENDA 170512 5 5 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA 

4° Prêmio 12 SERENATA DO GRANITO 182799 6 6 ARCHIMEDES PACHECO SOARES 

 
Campeonato Égua Junior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 45 2307 RADAR DA TOSANA 177356 2 1 NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR 

Reservada 43 CUBA SECRETÁRIO 161669 1 3 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

1° Prêmio 49 JAVA DO RIO PRETO 084842 4 2 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

2° Prêmio 48 IBISA DO LUMIAR 085162 9 8 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

3° Prêmio 40 QUELUZ G.D.L 165504 6 6 GILBERTO DALBONI DE LIMA 

4° Prêmio 44 IMPERATRIZ DO POMBA   168344 3 9 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

5° Prêmio 46 VEREDA DA BRUNELLA 163235 8 5 DAVID LACERDA FAFA 

1° Men Hon 50 MAGESTADE SERDAM 166022 7 7 SÉRGIO DA SILVA CARVALHO 

2° Men Hon 42 ALTEZA C2 166769 9 8 GUSTAVO GONCALVES ROMERO 

 

Campeonato Égua Jovem   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 58 VIRTUDE KAFÉ 157650 1 1 COND. VIRTUDE KAFÉ 

Reservada 51 SAMANTA ITANHANGÁ 086252 2 2 JOÃO CARLOS DE ABREU ZAMPIER 

1° Prêmio 57 CHAMPAGNE JER 082321 3 3 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA 

2° Prêmio 59 VITÓRIA KAFÉ 083724 4 4 UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 

3° Prêmio 61 QUINA C.S.V. 081858 6 5 CARLOS SARTÓRI VIEIRA 

4° Prêmio 53 ODALISCA DA VOLTA FRIA 086268 5 6 
HERNANI TEIXEIRA DE CARVALHO 

FILHO 



 
Campeonato Égua    Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 69 COCADA MONTE BRILHANTE 078724 1 1 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

Reservada 66 LAGLÓRIA SANDAIA 083826 3 3 MARCELLINO TOSTES PICANÇO 

1° Prêmio 70 ODISSÉIA DO PORTO PALMEIRA 079563 2 5 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

2° Prêmio 65 LUZ SERENA 078924 4 4 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

3° Prêmio 63 NATA DA MORADA NOVA 080776 8 2 NELSON JORGE DELGADO ABDO 

4° Prêmio 62 CAROLY DO JATOBÁ 085198 6 6 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

5° Prêmio 67 JADE M.U.G. 079176-6 5 7 HERNANI TEIXEIRA DE CARVALHO FILHO 

1° Men Hon 68 VIAGEM SOLAR 147805 7 8 JOÃO CARLOS DE ABREU ZAMPIER 

 

Campeonato Égua Adulta   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 77 DESTAQUE MÚSICA 141565 1 4 HUGO CASTELO BRANCO 

Reservada 78 MADONA G.D.L. 074422 2 3 GILBERTO DALBONI DE LIMA 

1° Prêmio 76 LUMA DOS VARÕES 076408 3 2 HUGO CASTELO BRANCO 

2° Prêmio 74 MIRAGEM DA MORADA NOVA 074866 5 1 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

3° Prêmio 72 FESTAROLA GROTA VIVA 079055 4 5 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA 

4° Prêmio 71 DARA DO CAXETA 078447 7 7 NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR 

5° Prêmio 80 SVENKA JER 073647 6 8 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA 

1° Men Hon 73 QUIMERA DE CAMBUCI 08405-6 8 6 ARCHIMEDES PACHECO SOARES 

 
Campeonato Égua Sênior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 84 RELÍQUIA DO ARRASTAO 138460 2 1 HUGO CASTELO BRANCO 

Reservada 81 BAVIERA DE CAPRI 072143 1 4 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

1° Prêmio 88 QUALIDADE KAFÉ 065741 4 2 DAVID LACERDA FAFA 

2° Prêmio 86 DAMA CONVIBRÁS 071977 6 3 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

3° Prêmio 87 BELA DO CAPIM VELHO 067906 5 5 FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS 

4° Prêmio 82 RESERVA DA CITROSANTOS 075196 3 9 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

5° Prêmio 83 ESCRAVA DO DADE 073856 7 6 JOÃO CARLOS DE ABREU ZAMPIER 

1° Men Hon 85 ESOTÉRICA DO POMBA 071422 8 8 ARCHIMEDES PACHECO SOARES 

 

Campeonato Potro Mirim   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 20 PILATOS MEAÍPE 159715 1 1 UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 

Reservado 19 PORTINARI DO YURI 161079 2 2 HUGO CASTELO BRANCO 

1° Prêmio 18 PIERROT DO LEITE  156305 4 3 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

2° Prêmio 21 NAPOLEÃO DO TREVO 1559791 3 4 LEANDRO MATTOS SOARES 

3° Prêmio 22 OUSADO DA MANDASSAIA 156745 5 5 ADRIANO MOREIRA LOBO 

 

Campeonato Potro Jovem   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 25 GARIBALDI DA FLANDRIA 159324 1 2 KOENRAAD JORES CLOTILDIS V.TWEMBEKE 

Reservado 27 FABULOSO DO RIACHO FUNDO 155224 4 1 PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT 

1° Prêmio 24 PETRÓLEO DO LEITE 155681 2 4 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

2° Prêmio 23 ABSINTO DA SANTA HELENA 156994 5 3 NELSON JORGE DELGADO ABDO 

3° Prêmio 26 PARCEIRO MEAÍPE 156642 3 5 UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 

 

 

 

 

 



Campeonato Potro   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 31 PATRIARCA DO YURI 158383 2 1 NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR 

Reservado 32 SIMBA DA FLANDRIA 160088 1 3 KOENRAAD JORES CLOTILDIS V.TWEMBEKE 

1° Prêmio 33 ILUMINADO LUEKIM 155532 3 2 FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS 

2° Prêmio 28 ZAIRE DA BRUNELA 155874 4 4 DAVID LACERDA FAFA 

3° Prêmio 29 IMPERADOR LUEKIM 155533 6 5 FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS 

4° Prêmio 30 ZULU DA BRUNELA 155876 5 6 DAVID LACERDA FAFA 

 
Campeonato Potro Maior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 36 TIO ZÉ DE ITAOCARA 151677 3 1 

ANTÔNIO CARLOS MEZAVILLA LIMA 
JÚNIOR 

Reservado 39 CORINGA ITAOCA 149095 1 4 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

1° Prêmio 35 XIMANGO DA BRUNELLA 151251 5 2 DAVID LACERDA FAFA 

2° Prêmio 34 RUSSO DO CONFORTO 154187 4 3 HUGO CASTELO BRANCO 

3° Prêmio 37 OMELETE MEAÍPE 151792 2 6 UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 

4° Prêmio 38 PALHAÇO DEJA VU 152626 6 5 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

 
Campeonato Cavalo Júnior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 96 NEON DO YURI 147454 1 1 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

Reservado 91 NACIONAL MEAÍPE 143726 2 2 UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 

1° Prêmio 95 MUSTANG DO LEITE 144132 3 3 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

2° Prêmio 92 NAVEGANTE DA SELVA MORENA 146561 4 4 ROBERTO MAURO GHETTI RODRIGUES 

3° Prêmio 94 COROADO SERDAM 148501 5 5 SÉRGIO DA SILVA CARVALHO 

 
Campeonato Cavalo Jovem   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 99 ALCOR DE ALDEBARÃ 018137 1 1 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

Reservado 101 ORIUNDO DO CORUMBA 140068 2 2 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA 

1° Prêmio 97 DAMAIKIAH DA FLANDRIA 018696 4 3 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

2° Prêmio 100 ARKO MEDIAÇÃO 136328 3 4 HUGO CASTELO BRANCO 

3° Prêmio 98 COMPASSO ESTRELA DO ORIENTE 142133 5 5 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA 

 
Campeonato Cavalo   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 103 LORD DO SAMBA 137954 1 1 GERVÁSIO OLÍMPIO BARRETO CORDEIRO 

Reservado 105 OCTENTO SUNSET 018038 2 2 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA 

1° Prêmio 102 TAMOYO MORRO GRANDE DA ZIZICA 018496 3 4 CARLOS SARTÓRI VIEIRA 

2° Prêmio 106 FARAÓ SERDAN 134355 5 3 SÉRGIO DA SILVA CARVALHO 

3° Prêmio 104 VALETE CAXAMBUENSE 017871 4 5 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA 

 
Campeonato Cavalo Adulto   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 108 URUBU DA OGAR 134670 2 1 DAVID LACERDA FAFA 

Reservado 111 JUAZEIRO DA MANDASSAIA 016539 3 2 FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS 

1° Prêmio 107 IMIGRANTE DA SEDUÇÃO 133386 1 4 JOÃO CARLOS DE ABREU ZAMPIER 

2° Prêmio 110 OSASCO TRÊS F 133018 4 3 JOÃO CARLOS DE ABREU ZAMPIER 

 
 
 
 
 
 
 



Campeonato Cavalo Sênior   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 113 LÓTUS RAIZ DA SERRA 016336 2 1 HUGO CASTELO BRANCO 

Reservado 114 ESTALO DA PORTEIRA DE TÁBUA 015131 1 3 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

1° Prêmio 115 ISLANDES MEAÍPE 015295 5 2 JOÃO CARLOS DE ABREU ZAMPIER 

2° Prêmio 112 ATHENAS DO PAU DA ROLA 017615 3 5 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA 

3° Prêmio 116 1360 NETUNO DA TOSANA 012478 4 4 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

CAMPEONATOS DE MARCHA 
Campeonato Égua Junior  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 43 CUBA SECRETÁRIO 161669 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

Reservada 45 2307 RADAR DA TOSANA 177356 NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR 

3° Prêmio 44 IMPERATRIZ DO POMBA   168344 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

4° Prêmio 49 JAVA DO RIO PRETO 084842 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

5° Prêmio 47 DOURADA GOLDEN HORSE DO FUNCHAL  (S.M.) 165501 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA 

 

Campeonato Égua Jovem  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 54 VIOLA KAFÉ (SM) 083235 NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR 

Reservada 58 VIRTUDE KAFÉ 157650 COND. VIRTUDE KAFÉ 

3° Prêmio 55 CASTIDADE JER (S.M.) 082993 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA 

4° Prêmio 52 XÂNTIA JALTIANA 082859 HUGO CASTELO BRANCO 

5° Prêmio 51 SAMANTA ITANHANGÁ 086252 JOÃO CARLOS DE ABREU ZAMPIER 
 

Campeonato Égua  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 69 COCADA MONTE BRILHANTE 078724 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

Reservada 70 ODISSÉIA DO PORTO PALMEIRA 079563 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

3° Prêmio 64 DIANA VD 081939 FERNANDO LUIZ FRAGA BARBOSA 

4° Prêmio 66 LAGLÓRIA SANDAIA 083826 MARCELLINO TOSTES PICANÇO 

5° Prêmio 65 LUZ SERENA 078924 MARCELO STEINHAUSER GREGG 
 

Campeonato Égua Adulta  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 77 DESTAQUE MÚSICA 141565 HUGO CASTELO BRANCO 

Reservada 78 MADONA G.D.L. 074422 GILBERTO DALBONI DE LIMA 

3° Prêmio 76 LUMA DOS VARÕES 076408 HUGO CASTELO BRANCO 

4° Prêmio 72 FESTAROLA GROTA VIVA 079055 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA 

5° Prêmio 74 MIRAGEM DA MORADA NOVA 074866 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 
 

Campeonato Égua Sênior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 89 PEDRA DA SANTA HELENA 071107 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

Reservada 81 BAVIERA DE CAPRI 072143 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

3° Prêmio 84 RELÍQUIA DO ARRASTAO 138460 HUGO CASTELO BRANCO 

4° Prêmio 82 RESERVA DA CITROSANTOS 075196 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

5° Prêmio 88 QUALIDADE KAFÉ 065741 DAVID LACERDA FAFA 
 

Campeonato Cavalo Junior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 96 NEON DO YURI 147454 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

Reservado 91 NACIONAL MEAÍPE 143726 UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 

3° Prêmio 95 MUSTANG DO LEITE 144132 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

4° Prêmio 93 LAGLÓRIA URBANO  146838 ANTÔNIO CARLOS MEZAVILLA LIMA JÚNIOR 

5° Prêmio 92 NAVEGANTE DA SELVA MORENA 146561 ROBERTO MAURO GHETTI RODRIGUES 
 



Campeonato Cavalo Jovem  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 99 ALCOR DE ALDEBARÃ 018137 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

Reservado 101 ORIUNDO DO CORUMBA 140068 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA 

3° Prêmio 100 ARKO MEDIAÇÃO 136328 HUGO CASTELO BRANCO 

4° Prêmio 97 DAMAIKIAH DA FLANDRIA 018696 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

5° Prêmio 98 COMPASSO ESTRELA DO ORIENTE 142133 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA 
 

Campeonato Cavalo  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 103 LORD DO SAMBA 137954 GERVÁSIO OLÍMPIO BARRETO CORDEIRO 

Reservado 105 OCTENTO SUNSET 018038 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA 

3° Prêmio 102 TAMOYO MORRO GRANDE DA ZIZICA 018496 CARLOS SARTÓRI VIEIRA 

4° Prêmio 104 VALETE CAXAMBUENSE 017871 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 

5° Prêmio 106 FARAÓ SERDAN 134355 SÉRGIO DA SILVA CARVALHO 
 

Campeonato Cavalo Adulto  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 107 IMIGRANTE DA SEDUÇÃO 133386 JOÃO CARLOS DE ABREU ZAMPIER 

Reservado 108 URUBU DA OGAR 134670 DAVID LACERDA FAFA 

3° Prêmio 111 JUAZEIRO DA MANDASSAIA 016539 FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS 

4° Prêmio 110 OSASCO TRÊS F 133018 JOÃO CARLOS DE ABREU ZAMPIER 
 

Campeonato Cavalo Sênior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 114 ESTALO DA PORTEIRA DE TÁBUA 015131 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

Reservado 113 LÓTUS RAIZ DA SERRA 016336 HUGO CASTELO BRANCO 

3° Prêmio 117 LEÃO DE AREIAS 011531 PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN 

4° Prêmio 112 ATHENAS DO PAU DA ROLA 017615 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA 

5° Prêmio 116 1360 NETUNO DA TOSANA 012478 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Campeonato Grande Campeã Jovem  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Grande 17 ODISSÉIA MEAÍPE 170542 UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 

Res. Grande 11 PANTERA MEAÍPE 179789 UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 

Campeonato Grande Campeão Jovem  

Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor 
Grande 31 PATRIARCA DO YURI 158383 NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR 

Res. Grande 32 SIMBA DA FLANDRIA 160088 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

Campeonato Grande Campeã Adulta  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Grande 58 VIRTUDE KAFÉ 157650 COND. VIRTUDE KAFÉ 

Res. Grande 69 COCADA MONTE BRILHANTE 078724 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

Campeonato  Grande Campeão Adulto  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Grande 99 ALCOR DE ALDEBARÃ 018137 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

Res. Grande 96 NEON DO YURI 147454 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

Campeonato Campeã das Campeãs  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Campeã 89 PEDRA DA SANTA HELENA 071107 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

Reservada 54 VIOLA KAFÉ  083235 NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR 

Campeonato  Campeão dos Campeões  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Campeão 99 ALCOR DE ALDEBARÃ 018137 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

Reservado 96 NEON DO YURI 147454 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

 
 
 
 
 

MELHORES EXPOSITORES PONTOS 
1° ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 149,76 

2° JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 131,04 

3° UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 128,70 

4° HUGO CASTELO BRANCO 124,02 

5° LIERTE MARTINS DE SOUZA 98,28 

 
 

MELHORES CRIADORES PONTOS 
1° UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 129,87 

2° KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 54,99 

3° JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 44,46 

4° DAVID LACERDA FAFA 43,29 

5° FRANCISCO JOSÉ MEDEIROS 30,42 

 


